UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL COMPLEMENTAR Nº  30/2018 AO EDITAL Nº 76-A/2017

INSCRIÇÕES PARA BOLSAS E AUXÍLIOS PARA CUSTEIO DE T AXAS
ESCOLARES NOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DE

INSTITUIÇÕES
COMUNITÁRIAS DE EDUCAÇÃO SUPERIOR PROSUC/CAPES

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Saúde e
Comportamento, no exercício das suas atribuições, torna público o presente Edital
Complementar, que ACRESCENTA  o ITEM 2.2 que regulamenta o período e condições para
inscrição, conforme segue:

2.2 As inscrições deverão ser efetuadas no dia 7 de março de 2018,

através do e-mail da Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Saúde e
Comportamento, até às 23h, mediante informação de nome, número de inscrição no
processo seletivo, modalidade do benefício, declaração de que não tem vínculo
empregatício de nenhuma natureza ou de que está oficialmente liberado das
atividades profissionais, sem percepção de vencimentos (no caso de candidatura à
Modalidade I).

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Pelotas 06 de março de 2018.

          Gabriele Cordenonzi Ghisleni

                   Coordenadora do PG em Saúde e Comportamento